RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

 MONITORIA 2026.1

O Pró-Reitor Acadêmico, Prof. Me. Rafael Catani Lima, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado do Processo de Seleção de Monitoria nos Cursos de

Graduação do Centro Universitário UNIFAFIBE.

1 – DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA A MONITORIA

1.1 – Os(as) Candidatos(as) abaixo foram selecionados para exercerem a Monitoria nos

Componentes Curriculares, nos termos do Edital nº 1/2026, publicado em 24 de

fevereiro de 2026.

CURSO COMPONENTE CURRICULAR ALUNO SELECIONADO

Administração

Análise Contábil

Caio Daniel da Silva Urias
dos Santos

Lauany Rodrigues
Cassano de Lima

Finanças Corporativas de Longo Prazo Cassiano Alves Silvério

Arquiteura e
Urbanismo

Técnicas de Construção Civil II  Paola Pereira Pacheco

Arquitetura Sustentável e Cidades
Inteligentes

Elen Sara Pimenta dos
Santos

Arquitetura de Interiores Rebeca Mariany Faria
Franco Barbosa

Ciências
Contábeis

Contabilidade e Atuação Profissional

Eliziane de Araújo Silva

Guilherme Marques
Petrovich

Princípios de Custos

Bruno Nolli Baraldi

Kauã Lucas Florêncio
Ribeiro

Contabilidade Intermediária de Curto Prazo

Júlia Cristina Aparecida
Vitório

Maria Clara Silva Macedo

Trabalho de Conclusão de Curso II Sérgio Henrique da Silva
Chiarelli

Design Gráfico  Ergonomia Gabriel Furegati Silva

Direito

Pessoas e Bens  Julia Lemes Tognate da
Silva

Teoria Geral do Direito  Milena Leite

Direito das Obrigações Isabela Canoas Silva Eiras

Teoria da Empresa Giovana Souza de
Miranda

Crimes em Espécie II Julia Palharine Medalha

Títulos de Crédito e Procedimentos
Falimentar  e de Recuperação de Empresas

Rebeca de Moura

Direito Individual do Trabalho  Juliana da Silva Paulo

Direito Processual Civil: Cumprimento de
Sentença e Execução

Raíssa de Souza Peres

Contratos Administrativos e Agentes Pùblicos Lívia Roberta Lassale
Pereira

Estágio Curricular Supervisionado I Stella Paixão Girardi

Biodireito e Direito Médico  Ana Julia Correia Fuzaro

Direito Digital e Ciência de Dados Aplicada ao
Direito

Hemily Gazeta Erani

Tributos em Espécie  Gabriele Vitória Canale

Educação Física

Ginástica Laboral  Pedro Vinícius Santana
Lopes

Gestão, Marketing e Inovação em Esporte,
Cultura e Lazer

Gabriel Norberto

Saúde Coletiva Luís Felipe Lopes
Fernandes

Engenharia
Agronômica

Princípios de Matemática Maria Vitória de Lima
Tomaz

Fisioterapia

Anatomia Humana

Isabelle Fernandes da
Silva

Kailany Letícia Chuba

Isadora Costa

Fisiologia do Exercício

Bruna  Souza Santana
Santos

Marcela Bianchi de Paula

Bases, Métodos e Tècnocas de Avaliação em
Fisioterapia

Ana Raysaa Guimarães
Lima

Katharine Silva Ribeiro

Biomecânica Funcional

Emily Poliana Rodrigues

Kamilly de Souza Monteiro

Isabela Rossini Pacheco

Fisioterapia Aplicada à Desportiva  Ana Luísa da Cunha
Petrovicks

Marketing
Digital

Branding e Identidade de Marca Camila Braga de Jesus

Estúdio de Produção e Comunicação Visual I Erick Cícero da Silva

Pedagogia

Concepções Filosóficas da Educação  Amábile Vidotti Soares

Práticas Pedagógicas I: Pesquisa e Temas
Transversais

Raíssa Victória de Souza

Psicologia e Desenvolvimento Humano  Carla Beatriz de Souza
Mello

Fundamentos da Infância  Lavignya De Oliveira

Práticas Pedagógicas III: Recursos Didáticos
e Assistivos

Ana Clara Cândido Ramos

Saberes da Educação Inclusiva  Isabela Borges Ferreira

Música, Infância e Práticas Educativas Isadora Ocaso Seraphim

Psicologia

Psicologia do Desenvolvimento: Infância Eloisa Dezem Bergo

Intervenções Educacionais e Inclusão Ana Laura Saqueto
Andrade

Técnicas Psicoterápicas II: Abordagem
Comportamental

Iria Gabriela Cestaro
Ansiotto

Triagem, Aconselhamento e Plantão Isadora Meneses Fuzaro

Teorias Psicológicas III: Abordagem
Cognitivo-Comportamental

Wallace Marques de Paula

1.2 – O(a) Candidato(a) selecionado(a) para exercer a Monitoria em mais de um

Componente Curricular poderá fazer a opção por um deles, no ato da assinatura do

Termo de Compromisso. Optando por exercer a Monitoria em mais de um Componente

Curricular selecionado(a), as horas de Atividades Complementares não serão

cumulativas.

2 – DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1 – No período de 9 a 13 de março deste corrente ano, o(a) candidato(a)

selecionado(a) deverá procurar a Coordenação do Curso de Graduação para assinar o

Termo de Compromisso.

2.2 – A não assinatura do Termo de Compromisso no prazo acima estabelecido invalidará

a aprovação do(a) Candidato(a).

3 – DO INÍCIO DAS ATIVIDADE DO(A) MONITOR(A)

3.1 – As atividades de Monitoria poderão ter início a partir do dia 16  de março,

mediante a assinatura do Termo de Compromisso..

3.2 – Após a assinatura do Termo de Compromisso pelo Monitor(a), caberá à

Coordenação do Curso comunicar o Docente que as atividades de monitoria já podem ser

iniciadas.

3.3 – Caberá ao(à) Monitor(a) manter contato com o(a) Docente para o planejamento das

atividades de monitoria.

 Bebedouro-SP, 6  de março de 2026.

Prof. Me. Rafael Catani Lima

Pró-Reitor Acadêmico